



Hørings svar til Spare- og omprioriteringspuljen 2022

Rådhuset
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Tlf: 4477 2000
www.ballerup.dk

Dato: 7. september 2021

SSU-B22-01 Ophør af forebyggende sundhedsindsatser til understøttelse af et arbejdsliv.

Konsekvenserne ved en besparelse er svære at gennemskue, hvorfor der bør ses indgående på de eventuelt afledte konsekvenser heraf, før der træffes beslutning om en reduktion. Der er i dag 170 borgere, der tilbydes en indsats, som man kan formode, er medvirkende til at gøre en forskel for borgernes sundhed og i den forbindelse også kan understøtte et sagsforløb i CARB og borgernes tilknytning til arbejdsmarkedet.

EBU-B22-04/05/06

Den foreslåede besparelse, anbefales erstattet af eller suppleret med en analyse af området (hjælpemidler/personlig assistance) for at afdække bevillings- og registreringspraksis ift hjemtagelse af korrekt bevilling og refusion. Der henvises i øvrigt til, at det kan risikere at medføre øgede udgifter til fortsat sagsbehandling og forsørgelsesudgifter.

EBU-B22-08 Reduktion i kommunallægefunktion

Det foreslås at afklare om funktionen i de reducerede timer, vil kunne bruges andre steder på rådhuset i tværfaglige sammenhænge.

Mulige forslag kunne være at der kunne ses på om der kunne findes en potentiel besparelse, på udgifter til lægeattester, ved i højere grad at inddrage kommunallægefunktionen i en kvalificering af, om der er behov for attester, eller blot journaloplysninger fra sygehus eller fra Sundhed.dk (som borger selv har adgang til).

Der kunne også være en gevinst at hente, ved i højere grad, at inddrage kommunallægefunktion i borgernes forløb, så borgerne hurtigere kan afklares/udredes i sundhedsvæsenet.

ØKU-B22-05 Tilpasning af antallet af fleksjobbere

Det virker umiddelbart uhensigtsmæssigt at lave en besparelse på en bestemt medarbejdergruppe ansat efter en bestemt paragraf frem for en eventuel rammebesparelse.

Ballerup Kommune bør som ved alle andre personalereduktioner, se på muligheden for omplacering af medarbejdere. Center for Arbejdsmarked vil hjælpe evt. ledige fleksjobbere bosiddende i Ballerup Kommune med at finde nye ansættelser, med samme indsats, som ydes for alle ledige fleksjobvisiterede. Dog er det sådan, at dette forslag vil have økonomiske konsekvenser for de fleksjobansatte såfremt de er ansat på gammel ordning, og efterfølgende skal ansættes på ny ordning.

BSU-B22-03 Køb af kontaktpersoner og familiebehandling

Det er umiddelbart uklart hvilke opgaver det er der flyttes ud på skolerne, og hvem skal varetage disse?

Er det lærere eller vil der blive "flyttet" medarbejdere ud, så det f.eks. er sagsbehandlere fra CBUR, der skal "tættere på" i arbejdet ude på skolerne. Skal lærerne også i en eller anden grad agere støttekontaktperson?

Der foreslås en besparelse på støttekontaktpersonområdet, og spørgsmålet er om dette vil få indflydelse på mindre brug af efterværn? Dette kan have konsekvenser for de unge der fylder 18 år, da det kan belaste rammen for §85

Der er afsat midler til opkvalificering. Der er et ønske om, at alle involverede i arbejdet omkring de unge bliver inddraget i dialogen omkring afdækning af behovet.

ØKU-B22-10 Besparelser på centraladministration

Vi er bevidste om, at Ballerup Kommune har et højt forbrug på administration, men savner forslag til reelt opgavebortfald i forbindelse med besparelser på administrationen.

Vi vil gerne henlede opmærksomheden på, at en del af myndighedssagsbehandlere på CARBs område, som er "centraladministration", har i dag, i et vist omfang funktioner, som virksomhedskonsulent og mentor for de ledige borgere. Dette er ydelser, som normalt ville høre under andre konto områder.

ØKU-B22-12 Indkøb af tjenesteydelser på velfærdsområderne

Der skal tages højde for de allerede besluttede besparelser på dette område for CARB, samt de besparelser, der er undervejs som konsekvens af finansiering af Aftale om ret til tidlig pension ("Arne-pensionen"), der finansieres med besparelser på beskæftigelsesområdet.

ØKU-B22-11 Analyse af den decentrale administration og ledelse i Ballerup Kommune

Såfremt besparelsen på den decentrale administration også vil omfatte medarbejdere, der i dag udfører opgaver som f.eks. § 85 støtte efter Serviceloven ses der en udfordring, idet det allerede nu opleves, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer på området. Manglende kompetencer og ressourcer på området kan igen have en negativ effekt på varigheden af borgeres tilknytning til arbejdsmarked og uddannelsesområde.

På vegne af CARB MED

Formand Jannik Karoli Plum Nielsen, næstformand Sidse Fisker